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MEMORIA DE REUNIAO DO COMITE GESTOR

DADOS DA REUNIAO

DATA PA g g HORARIO DA Inicio: 14h30min LOCAL DA Sala Presidéncia/ICMBio

Término: 16h30min REUNIAO: Brasilia/DF

PONTOS DE PAUTA

TITULO DA PAUTA SINTESE DO ASSUNTO

1 ‘ Distribui¢ido de Servidores Avaliagdo e discussdo sobre o cendrio da situagdo quantitativa e distribuicdo de servidores nas unidades do ICMBio.

QUADRO DE DELIBERAGOES/ENCAMINHAMENTOS

PONTO DE AREA OBSERVAGOES/
ENCAMINHAMENTO/DELIBERACAO PAUTA RESPONSAVEL PRAZO REGISTROS
RELACIONADO IMPORTANTES

Foi realizada apresentagdo sobre o cenario de distribuicdo dos servidores por categorias de unidades

A | organizacionais do ICMBio, por regido/UF, por Coordenacdo Regional entre outras informag&es. Apds 1 - - -
avaliagdo e discussao sobre o assunto foram realizadas algumas deliberagdes, conforme itens abaixo.

B Sera finaliz?do um estudo prelimihar de Iotag?o id.eal c.onsiderando~0 atual quantitativo de ser~vidores, no 1 CGGP 10/07/17 -
qual deverdo ser apontadas as unidades organizacionais onde estardo bloqueadas novas lotagoes.

C | Desenvolver metodologia e normativo para implementagdo de trabalho remoto no ICMBio. 1 CGGP 30/04/17 )

D Analise sobre a vigéncia dos concursos da carreira de Especialista de Meio Ambiente nos demais érgaos, 1 CGGP -
para verificagdo quanto a possibilidade de chamada do cadastro reserva.

E Foi aprovada pelo Comité Gestor a proposta de recrutamento para remocdo, devendo-se dar os 1 CGGP -
encaminhamentos quanto a publicagdo de portaria e de um primeiro edital.

F Realizar um levantamento de unidades de conservagdao em que seja possivel desenvolver parcerias de 1 DGEM -
gestdo para reforgo de atuagao.

G C'ogclwr o es.tuld.o e apre.senta(;ao para dlrega~o guanto a implementacgdo de integracao de gestdo em uma 1 DGEM 10/04/17 -
visdo do territério de unidades de conservagao.

H | Reavaliagdo e apresentagdo de nova proposta de alocagdo de bases dos centros de pesquisa. 1 DIBIO - )
Foi deliberado por sobrestar, temporariamente, todas as remocdes na modalidade a pedido, a critério da -

I | Administragdo. Esta decisdo baseia-se na reestruturagao institucional, bem como no remanejamento e 1 GABIN 22/03
reorganizagao da atual forga de trabalho.




MEMBROS DO COMITE GESTOR PRESENTES (CONFORME LISTA DE PRESENCA)

AREA NOME CARGO/FUNGCAO E-MAIL PRESENCA
1 PRESIDENCIA Ricardo José Soavinski Presidente ricardo.soavinski@icmbio.gov.br Presente
2 DIMAN Paulo Henrique Marostegan e Carneiro Diretor paulo.carneiro@icmbio.gov.br Presente
3 DIPLAN Silvana Canuto Medeiros Diretora silvana.canuto@icmbio.gov.br Auséncia justificada
4 DISAT Claudio Carrera Maretti Diretor claudio.maretti@icmbio.gov.br Presente
5 DIBIO Marcelo Marcelino de Oliveira Diretor marcelo.marcelino@icmbio.gov.br Presente
6 AUDITORIA José Carlos Moreira Pereira Auditor chefe josé.pereira@icmbio.gov.br Presente
7 PFE Daniel Ribeiro Procurador Chefe daniel.ribeiro@icmbio.gov.br Presente
8 GABINETE/PRESI Wajdi Rashad Mishmish Chefe de Gabinete wajdi@icmbio.gov.br Presente
CONVIDADOS PRESENTES (CONFORME LISTA DE PRESENCA)
LocAL NOME CARGO/FUNCAO E-MAIL PRESENCA
1 CGGP / DIPLAN Helena Machado Cabral C. Araujo Coordenadora Geral helena.araujo@cmbio.gob.br Presente
2 DGEM/PRESI Marcelo Kinouchi Chefe de Divisdao marcelo.kinouchi@icmbio.gov.br Presente

ELABORACAO

RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO: | Danielli Roig Fernandes




